
 

宮城県ことばを育てる親の会 会員募集について 

 

 この会は，「こどもを真ん中に親と教師の三人四脚で」をスローガンに連携を密にし，信頼関係を

築きながら，「幼児や児童のことばの相談ができる窓口になること」「ことばの教室の先生方と気軽

にできる勉強会を開くこと」を焦点に定めて活動しています。 

平成元年に発足し，たくさんの子ども達，保護者の皆さん，先生方に支えられて活動して参りま

した。 

主な活動は，ことばの相談会の開催，研修会の開催，親子交流会の開催，指導に必要なものの援助

などです。 

こどもたちは，自分の目標に向かって，得意なことを伸ばし，苦手なところを克服しようと毎日

人一倍努力を続けています。そんな子供たちが学びやすい環境を少しでも整えたいと支援活動を行

っています。 

この会の趣旨に御賛同頂き，御協力下さる方は，下記の申込み書に御記入の上，会費【1000円】

を添えてお申し込みいただきますようお願い申し上げます。 

詳しくはホームページをご覧ください。 

  

宮城県言葉を育てる親の会ホームページ 

 URL https://miyagi-kotoba-ot.com 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

宮城県ことばを育てる親の会 入会申込書    年    月    日 

 
☆宮城県ことばを育てる親の会に入会します。 

 

氏名
ふりがな

 
 年齢・ 

所属 

 

子の氏名
ふりがな

 
 年齢・ 

所属 

 

住所 〒 

 

電話番号  

 

携帯  

メルアド  

 

携帯  

 
 


